APOSTILA neste ato a concessão de reajuste do valor contratado, restando considerado os seguintes valores:

• o reajuste do Vale Transporte de R$ 8,55 (oito reais e cinquenta e cinco centavos) para R$ 9,40 (nove reais e quarenta 
centavos) a contar de 19/12/2025

A partir de 19/12/2025, de até R$ 7.779.380,88 (sete milhões, setecentos e setenta e nove mil trezentos e oitenta reais e 
oitenta e oito centavos) para até R$ 7.830.053,76 (sete milhões, oitocentos e trinta mil cinquenta e três reais e setenta e 
seis centavos), com valor mensal de até R$ 326.252,24 (trezentos e vinte e seis mil duzentos e cinquenta e dois reais e 
vinte e quatro centavos)

VALOR GLOBAL: R$ 7.830.053,76 (sete milhões, oitocentos e trinta mil cinquenta e três reais e setenta e seis centavos)

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 50.672,88 (cinquenta mil seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2026

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202600199 - Protocolo: 2017997

Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP

Ato de Deferimento

| De 03.02.2026

Referência: Processo nº E-20/001.010577/2022

[...]

Concessão de reajuste do valor contratado, com a aplicação do índice percentual de 7,10%, por força do ICTI, considerando o 
período de fevereiro de 2024 até janeiro de 2025 de forma que:

O valor unitário de 1 (um) notebook por 1 (um) mês passa de R$ 253,12 para R$ 271,09;•

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 517.536,00 (quinhentos e dezessete mil quinhentos e trinta e seis reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: a ser aplicado a partir do dia 21/02/2025

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2026

FUNDAMENTO: art. 136, I, da lei 14.133/2021

Id: 202600200 - Protocolo: 2018004

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento

| De 04.02.2026